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W czwartej edycji konkursu na Polską Ścieżkę Dźwiękową Roku 2021 organizowanego w ramach

Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie jurorzy za najlepszą wśród nominowanych uznali muzykę do

filmu „Hiacynt” skomponowaną przez Wojtka Urbańskiego.

Wojtek Urbański jest kompozytorem, producentem muzycznym, współzałożycielem wytwórni

Dyspensa Records i zespołu Rysy. Na swoim koncie ma współpracę z takimi artystami, jak Kwiat

Jabłoni, Sorry Boys, Anita Lipnicka czy PRO8L3M. Był dwukrotnie nominowany do nagrody

Fryderyk. Do tej pory stworzył ścieżki dźwiękowe m.in. do polskich seriali „Ultraviolet” czy

„Układ” oraz filmów „Pustostan” i zwycięskiego „Hiacynta”. W tym roku zarówno jurorzy oraz

publiczność byli zgodni i zdecydowaną ilością głosów w internetowym plebiscycie również

wygrał Wojtek Urbański.

Akcja polskiej produkcji Netflixa w reżyserii Piotra Domalewskiego rozgrywa się na tle wydarzeń

historycznych lat 80. ubiegłego wieku. Młody milicjant Robert wpada na trop mordercy gejów i

niezadowolony z wyników śledztwa postanawia odkryć prawdę. Podczas jednej z obław w

ramach akcji „Hiacynt” poznaje Arka, studenta powiązanego ze społecznością

homoseksualistów. Czyni go swoim informatorem, nieświadomy tego, jak ta relacja wpłynie na

jego życie osobiste. Muzyka stworzona przez Urbańskiego wzbudza niepokój, buduje napięcie i

idealnie współgra z ciężką atmosferą thrillera.

Spośród soundtracków powstałych w 2021 roku wyselekcjonowaliśmy sześć tytułów, z których

grono dziennikarzy, krytyków i komentatorów z branż filmowej i muzycznej wyłoniło najlepszą

propozycję. Nominacje otrzymali: Mikołaj Trzaska za muzykę do serialu „Klangor”, Teoniki

Rożynek za kompozycje do filmu „Prime Time”, Radzimir Dębski za ścieżkę dźwiękową do

serialu „Sexify”, Jan A.P. Kaczmarek za muzykę do filmu „Śmierć Zygielbojma” oraz Marcin

Lenarczyk, Bartłomiej Łupiński i Igor Kłaczyński za muzykę do filmu „Wszystkie nasze strachy”.

Celem, który przyświeca pomysłodawcom wyróżnienia za najlepszą ścieżkę dźwiękową

stworzoną do polskiego filmu lub serialu, jest wspieranie rodzimego rynku fonograficznego.

Nagroda ma również uhonorować twórców, których kompozycje wyróżniają się na tle

pozostałych stworzonych w danym roku, umocnić ich pozycję w polskiej branży filmowej i

muzycznej, a także wypromować laureatów na arenie międzynarodowej.

Nagroda Polska Ścieżka Dźwiękowa Roku została wręczona 25 maja w trakcie koncertu

Scoring4Polish Directors: Jerzy Skolimowski, będącego częścią 15. Festiwalu Muzyki

Filmowej w Krakowie.
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